segunda-feira, 20 de dezembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01176 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central
Portaria

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia,
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672

Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br/ Email: prefeituracentral@yahoo.com.br

Secretaria de Gestão
Administrativa

 RESOLUÇÃO	Nº	008/2021	DE	13	DE	DEZEMBRO	DE	2021.

Resolução aprovada pelo Conselho

Municipal de Educação – CME do

município de Central-Ba.

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do Município de Central- Ba –

CME, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a legislação vigente, Resolve:

Art. 1º - Considerar a Instituição Privada de Ensino Escola Cantinho do Saber, localizada

na rua Djalma Bessa – 185, Bairro Centro, no Município de Central Bahia, tendo como

entidade mantenedora a Escola Infantil Thais Gouveia Eireli, CNPJ 40.167.404/0001-99.

Art. 2º - Autorizar, pelo período de 5 anos, a partir do ano letivo de 2021, o

funcionamento da Educação Básica do curso de Educação	 Infantil e Ensino

Fundamental	1,	do	1º	ao	5º	ano, considerando regularizada a vida escolar dos alunos

regularmente matriculados e com aproveitamento do ano 2020, conforme ata dos

resultados finais constantes no processo;

Art. 3º - Considerar aprovado o Regimento Escolar;

Art. 4º - Considerar Legal a Matriz Curricular constante no processo.

Central-Ba, 20 de dezembro de 2021.

Márcio	Sarmento	do	Amaral

Presidente do Conselho Municipal de Educação

RENATO PEREIRA DE SANTANA

Prefeito Municipal

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

062208E45ABE9855AFFEC425C0E16486

		2021-12-20T13:24:42-0300